REF: CUL/2025/26 Annexe 16

Madame,

En réponse a votre demande de certificat d’urbanisme n®1 réceptionnée en date du 22 décembre 2025
relative i des biens sis rue Ernest Solvay 52 et : astrés ou l'ayant été : Division 4
section B n® 704 E, 704 F et appartenant 2 nous avons 'honneur de vous
adresser ci-aprés les informations visées aux articles DIV, § 3, 1° et DIV97 du Code du
Développement Territorial (ci-aprés le Code) ;

(1) (2) Les biens en cause :

1? sont situés en zone d’habitat A caractére rural au plan de secteur de CHARLEROI adopté
Areéed Royal du 10/09/1979 (+ carte d'affectation des sols/ pévimétre/ tracé] mesures d aménagement| prescriplions

supplémentaires); les prescriptions applicables pour le bien sont reprises # l'article D125 du Code ;

29 est soumis, en tout ou en partic, pour des raisons de localisation, & Papplication d’un guide
régional d’urbanisme ;

39 eataitné

4° sont situés en zone de centre au scin du Péle de Mellet au regard d’un schéma de
développement communal adopté par le Conseil communal en date du 21/03/2016, Pan-permis
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6% ne sont pas
a) siés dans un  pérméte de site i réaménager, de  réhabilimbon  paysagére o
environnementale, de remembrement urbain, de revitalisation uedsaine ou de rénovation urbaine
vises respectivement aux articles DV, IDVT, DV, TAVA2 ou DV du Code ;
b} inserits sur la liste de sauveparde visée i larticle 1019 du Code wallon du Patrimoine ;
&) classés en ﬂp]':licnlitm des articles 1012 et sivant du Code wallon du Patrimoine ;
) situds dans une zone de protection visée a Pardele D13 du Code wallon du Patdmoine ;
¢} MAIS bien localisés dans le périmétre de la carte du zonage archéologique visée 4
Particle D60 du Code wallon du Patrimoine ;

7% semblent bénéficier d'un accts & une voire apparemment suffisamment équipée en cau,
Electricité, égouttage, pourvue d'un revétement solide et d'une largeor suffisante compte tenu
de la sitnation des licux (sous réserve d'une vérification in situ),

Cependant, nous ne pouvons affirmer =i les biens ont fait Pobjet d'un raccordement i

Mégouttage ;

8% ne sont pas exposés i un risque d'accident majeur, ni & un risque naturel (zone A risques
d'aléas d'inondations par débordement etfou ruissellement de cours d’ecau du sous-bassin
hydrographique) ou & une contrainte géotechnique majeurs ou 8'il est situé dans wne réserve
naturelle domaniale ou agréée, une réserve forestiére ou dans un site Natura 2000, sl
comporte une cavité souterraine dintérét scientifiqgue ou une zone hwmide dineérée
biologique, au scns de Pardicle DLIV.ET, 29 404°

07 et teprharrrelrt e Pt perrmmenis

10 ne sont pas situés dans la zone A d'un plan de développement i long terme au sens de Ja loi du 18
juillet 1973 relative 4 la lutte contre le bruit,

Les données relatives au bien inscrites dans la bangue de donndes au sens de Particle 10 du décret du 5
mars 2018 relanf & la gestion et & Passainissement des sols sont les suivantes : non repris ;

(1} (2} Autres renseignements relatifs au bien : [/

Observation :
= Les informations et prescriptions contenues dans le présent certificat dhurbanisme ne restent

valables que pour awant gue la sivation de deoit ou de fait du bien en cause ne soit pas
!'I'.I(ildi.ﬁé‘:.

Les Bons Villers, le 6 janvier 2026

Par le Collige,




